

Sammanträdesdatum
2017-02-13Ärende nr.
6.8Handläggare
Lotta Nibell
031-368 4370Styrelsen
Got Event AB

Kompletterad kameraövervakning Bravida Arena

Styrelsen för Got Event AB föreslås besluta godkänna installation av kompletterande kameraövervakning på Bravida Arena samt uppdra åt VD att omfördela inom investeringsplan för 2017.

Sammanfattning

Arenan används huvudsakligen för fotboll och utgör hemmaarena för BK Häckens allsvenska fotbollsmatcher. Nuvarande kameraövervakning bedöms otillräcklig av polismyndigheten varför en utökning krävs på ett par platser på arenan.

Behovsbedömningen utifrån interna och externa analyser är samstämmigt. För att kunna upprätthålla en hög säkerhetsnivå på arenan är en komplettering av nuvarande kamerasytem nödvändig. Den gemensamma bedömningen är att övervakningsintresset och säkerhetskravet vid allsvenska matcher väger tyngre än den enskildes intresse av att inte bli övervakad varför kamerainstallationen är motiverad.

Ärende

Got Event driver evenemangsarenan Bravida Arena. Arenan används huvudsakligen för fotboll och utgör hemmaarena för BK Häckens allsvenska fotbollsmatcher. Arenans publikkapacitet uppgår till 6 800 personer. Nuvarande kameraövervakning bedöms otillräcklig varför en komplettering krävs på ett par platser på arenan.

Bakgrund

Syftet med kameraövervakningslagen (2013:460) är att tillgodose behovet av kameraövervakning för berättigade ändamål samt att skydda enskilda från otillbörliga intrång i den personliga integriteten. Lagen betonar att kameraövervakning ska bedrivas lagligt, enligt god sed och med tillbörlig hänsyn till enskildas personliga integritet.

För att kameraövervakning ska vara tillåten måste det så kallade övervakningsintresset – som till exempel kan vara att förebygga, utreda och avslöja brott eller att förhindra olyckor – väga tyngre än den enskildes intresse av att inte bli övervakad.

Kommunfullmäktige beslutade i februari år 2014 om en reviderad policy och riktlinje för kameraövervakning inom Göteborgs Stad. Riktlinjen ställer i vissa delar mer detaljerade krav på handläggningen än vad som följer av kameraövervakningslagen.

När Göteborgs Stad bedriver kameraövervakning, är det ansvariga nämnder och bolag som har att se till att kameraövervakningslagen och fullmäktiges policy och riktlinje följs.

Got Event samarbetar med polismyndighet och arrangör för att skapa säkra och trygga evenemang. Inför, under och efter fotbollssäsong görs avstämningar och utvärdering av säkerheten. Got Event har som driftare av arenan ansvar för att Göteborgs stads policy samt interna rutiner för kameraövervakning följs.

Nuvarande kameraövervakning Bravida Arena samt behovsbedömning

Bravida Arena, som ersatte Rambergsvallen, började byggas i april 2014. Beslut om att uppföra den nya arenan togs av Göteborgs kommunstyrelse och kommunfullmäktige i februari 2014. Byggherre och fastighetsägare är Higab och Got Event driftar arenan och ansvarar för verksamheten. Arenan, som invigdes juli 2015, byggdes enligt Svenska Fotbollförbundets krav för allsvenska arenor.

Utifrån Svenska Fotbollförbundets anläggningskriterier för Allsvenskan följer att:

”Arenan ska vara utrustad med ett permanent kameraövervakningssystem.

Kameraövervakningssystemet ska användas i samband med de tävlingsmatcher föreningen spelar. Övervakningskamerorna ska användas för att klart och tydligt kunna identifiera åskådare på arenans samtliga läktare. Uppllysning om att kameraövervakning sker på arenan ska lämnas genom tydlig skyltning. Arenan ska, om myndigheterna så godkänner, såväl på insidan som på utsidan vara utrustad med ett permanent kameraövervakningssystem. Kameraövervakningssystemet ska kunna ta stillbilder och ska innefatta färgmonitorer i ledningsrummet.” *Källa: Arenakrav Allsvenskan 2016 (Beslutade av Svenska Fotbollförbundets (SvFF) Representantskap den 27 november 2015.)*

Bravida Arena har en publikkapacitet på upp till 6 800 personer och är idag utrustad med totalt 8 kameror. Redan vid byggnationen av arenan och installationen av befintliga kameror uttrycktes oro av säkerhetsansvariga kring otillräcklig kapacitet. Då arenan nu varit i drift under ca 1,5 år har denna oro stärkts. Analys av nuvarande kameranät visar att flera ytor ej kan kamerabevakas. Analysen visar också att kameraövervakningen av entréer, bland annat bortaklackens supportergång, behöver förstärkas. Alternativa åtgärder har undersökts, bland annat en omDispositionering av publik eller nuvarande kameror. Arenans utformning tillåter inte en omfördelning av publik eller liknande för att kunna möta kraven på säkerhet eller undvika dolda vinklar. Identifikationsmöjligheten vid entréer kan ej heller tillgodoses. Den interna analysen bekräftas av polismyndighetens bedömning och krav, se bilaga 1.

Den gemensamma bedömningen är att övervakningsintresset och säkerhetskravet vid allsvenska matcher väger tyngre än den enskildes intresse av att inte bli övervakad varför en komplettering av nuvarande kamerasystem är motiverad.

Lotta Nibell
VD

Barnperspektivet

Ärendet bedöms inte få några effekter inom barnperspektivet.

Jämställdhetsperspektivet

Ärendet bedöms inte få några effekter inom jämställdhetsperspektivet.

Mångfaldsperspektivet

Ärendet bedöms inte få några effekter inom mångfaldsperspektivet.

Miljöperspektivet

Ärendet bedöms inte få några effekter inom miljöperspektivet.

Omvärldsperspektivet

Ärendet bedöms inte få några effekter inom omvärldsperspektivet.